
ЗВІТ 

про базове відстеження результативності 

 постанови Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2020 року № 887  

«Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з 

продажу електричної енергії за двосторонніми договорами». 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер  

Постанова Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2020 року № 887 

«Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами» (далі - постанова), яка 

набрала чинності 29 вересня 2020 року. 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Директорат з питань формування енерго- та ресурсоефективної політики 

Міністерства енергетики України. 

 

3. Цілі прийняття акта  

Метою прийняття постанови є створення умов для здійснення продажу 

гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних 

джерел енергії, за двосторонніми договорами на електронних аукціонах 

відповідно до чинного законодавства.  

 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

Дане відстеження здійснювалося з 01 грудня 2022 року  по 31 грудня 2022 

року. 

5. Тип відстеження 

Базове відстеження. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення повторного відстеження результативності регуляторного 

акта використовувався статистичний метод одержання результатів.  

  

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, а також способи одержання даних 

Відстеження результативності цього регуляторного акта здійснювалося 

шляхом аналізу даних за результатами проведених електронних аукціонів з 

продажу електричної енергії гарантований покупцем. 

 

 

 



8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

Показником якості введення в дію постанови є кількість та 

результативність проведених електронних аукціонів з продажу електричної 

енергії за двосторонніми договорами. 

На виконання підпункту 6-1) частини другої статті 66 Закону України 

«Про ринок електрично енергії» щодо продажу гарантованим покупцем 

електричної енергії за двосторонніми договорами на електронних аукціонах  з 

продажу електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії 

проведено 108 електронних аукціонів, продано 3,351 млн. МВт.год. обсягів 

електричної, на загальну суму 8,841 млрд.грн. 

На сьогодні звернення від заінтересованих сторін щодо необхідності 

перегляду постанови не надходили. 

 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 

досягнення визначених цілей 

Результативність та наслідки запровадження зазначеного регуляторного 

акту свідчать на користь його прийняття. 

Повторне відстеження результативності регуляторного акту буде 

проведено у 2023 році. 

 

 

Міністр                                                                                          Герман ГАЛУЩЕНКО 
 

 

 
 


